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Høring af rapporten ’Den akutte indsats i psykiatrien’ 
 
Sundhedsstyrelsen igangsatte i foråret 2008 en gennemgang af den akutte 
indsats i psykiatrien. Som led i arbejdet blev der nedsat en arbejdsgruppe 
med deltagelse af relevante faglige repræsentanter. Sundhedsstyrelsen har i 
samarbejde med arbejdsgruppen udarbejdet rapporten ’Den akutte indsats i 
psykiatrien – planlægningsgrundlag for det regionale sundhedsvæsen’, som 
nu sendes i høring. 
  
Rapporten er et supplement til Sundhedsstyrelsens rapport ’Styrket Akutbe-
redskab – planlægningsgrundlag for det regionale sundhedsvæsen’ fra 2007, 
som vedrører somatikken. Heri er det anbefalet, at man snarest muligt sup-
plerer rapporten med anbefalinger vedrørende akut modtagelse af patienter 
med psykisk sygdom. 
 
Rapporten ’Den akutte indsats i psykiatrien’ indeholder en række anbefalin-
ger til organisering og tilrettelæggelse af den akutte indsats for psykiatriske 
og børne- og ungdomspsykiatriske patienter og er tænkt som et planlæg-
ningsgrundlag for det regionale sundhedsvæsen.  
 
Der er i rapporten lagt vægt på at sikre borgere let adgang til akut psykiatrisk 
bistand ved behov. Det indgår endvidere som et væsentligt element i rappor-
ten, at der skal være formaliserede akutte psykiatriske tilbud til borgere i alle 
aldre, og tilbuddene skal være af høj faglig kvalitet. Ydermere er der lagt 
vægt på, at sammenhængen i patientforløbene på tværs af sektorer samt rela-
tionen og nærheden til det somatiske sundhedsvæsen skal styrkes og udbyg-
ges.  
 
Rapporten har været drøftet i Den Regionale Baggrundsgruppe og skal drøf-
tes i Det Rådgivende Udvalg for Specialeplanlægning den 3. december 2008. 
Den Regionale Baggrundsgruppe består af repræsentanter fra hver region 
samt Danske Regioner. Det Rådgivende Udvalg for Specialeplanlægning er 
nedsat i henhold til Sundhedslovens § 207 og består af repræsentanter fra 
hver region, Dansk Medicinsk Selskab, Dansk Sygepleje Selskab og Mini-
steriet for Sundhed og Forebyggelse. 
 
Sundhedsstyrelsen vil vurdere bemærkningerne fra Den Regionale Bag-
grundsgruppe og Det Rådgivende Udvalg for Specialeplanlægning sammen 
med de indkomne høringssvar.  
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Høringsfristen er fredag den 9. januar 2009, og høringssvar bedes fremsendt 
pr. e-mail til efp@sst.dk.  
 
Vedlagt er oversigt over høringsparter samt høringsmateriale.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Lone de Neergaard 
Chef for Sundhedsplanlægning 
Sundhedsstyrelsen 


